
 

 

      

 

 

民國 111(2022)年 2月吉日 

横濱中華學院 110 學年度畢業典禮 
 

各位家長 

時值萬象回春時節，敬祝大家身體健康,萬事如意。 

本校第 110學年度高中第 65屆、初中第 73屆及小學第 76屆應屆畢業生畢業典禮， 

將於以下的時間舉行，敬請光臨指教。入場採取事先報名制度，請詳閱下面通知。 

 

保護者各位 

 向春の候 皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校の教育活動についてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校 高等部第 65期、中學部第 73期、小學部第 76期各部期生の卒業式を 

下記の通り執り行いますので、ご臨席賜りますようご案内申し上げます。 
 

記 

 
一、日時 民國 111(2022)年 3月 22日(二) 上午 10時 30分 

       ＊請於 10點 20分之前到場 

＊10時 20分迄にご来場下さい 

 

二、會場 横濱中華學院體育館（校舎 5階） 

       ＊校舍的通道上會鋪設可直接踩踏的塑膠布, 

請不用攜帶室內鞋. 

       ＊校舎内通路該当箇所及び体育館には養生シートを 

             敷設します、体育館履き等室内履きの準備は要りません。 
 

三、出席   每位學生只能有兩位觀禮者。  

                    生徒一人につき式典参加者は二名までとさせていただきます。 
＊報名方法請利用下面的 QR code,學校電郵或官網，報名截止日為 2/28。 

        参加方法は必ず下の QRコード、学校の電子メールとホームページをご覧ください、 

締切日 2/28。 
                                           

 

 

学校法人 横濱中華學院 

校長 杜 文劍 

                          

 

《請閱覽後面之注意事項/裏面の注意事項をご一読ください》 



 

 

注 意 事 項 

 

1. 當日身體不適時，請切勿參加典禮。 

当日具合が悪い場合は、式典の参加はご遠慮ください。 

2. 進出會場時務必消毒雙手並全程戴口罩。 

会場に出入りする際は必ず消毒をし、常にマスク着用をお願いします。 

3. 在用攝影機或相機時,請勿妨礙周遭人士觀禮。(禁止使用腳架) 

式典中のビデオ、写真撮影は周囲の方に十分ご配慮下さい。（三脚の使用はご遠慮くだ

さい） 

4. 在典禮中,請務必關閉手機電源或轉成靜音模式。 

携帯電話やスマートフォンは必ず電源を切る、或はマナーモードへの設定お願いします。 

5. 會場內請勿飲食. 

会場内飲食はご遠慮ください。 

6. 本校校舍內以及校園一律禁止吸煙。 

本校校舎内及び校庭は禁煙です。 

7. 請不要自行進入其他未指定的場所。 

   指定場所以外への立ち入りはご遠慮ください。 

8. 典禮結束後有合照留念,請家長參加拍照。 

式典終了後記念撮影を行います。保護者様のご参加をお願い致します。 
 

感謝各位家長的配合. 

皆さまのご協力をお願い致します。 

 
 

重要通知 
神奈川縣政府對於今年度畢業典禮的實施方法有以下指示： 

鑒於新型冠狀肺炎疫情之影響，會場的座位間必須保持適度距離、限制出席人數，並

且能確實掌握每一位家長坐於指定區域的座位。因此，今年度畢業典禮請家長必須事前

申告參加人數。請家長們諒解在此非常時期之必要措施。 

畢業典禮為畢業生邁向人生新旅程之一大儀式，希望在各位家長的支持與協助之下，

為畢業生留下一個溫馨美好的回憶。 

 

大切なお知らせ 
神奈川県から今春の卒業式実施上の留意事項が通知されました。 

その中に式場における座席の間隔、参列者数の制限、保護者席を指定にするなど場所を把

握できるようにしておくという項目が含まれております。 

これを踏まえ、本校本年度の卒業式は予め参列人数を申告していただき、座席指定をさせて

いただくことといたしました。 

新型コロナウイルス感染状況に鑑み、上記ご理解の程よろしくお願い致します。 

卒業式は新しい生活への節目となる大切な行事です。皆様のご協力のもと、 

卒業生の心に残る温かい式典となることを願っております。 

           


